证券代码：300288         证券简称：朗玛信息        公告编号：2016-028

贵阳朗玛信息技术股份有限公司

董事会关于公司2015年拟不进行利润分配的专项说明

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、公司2015年度可供分配利润情况和利润分配预案

经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2015 年母公司实现净利润

13,797,708.45 元，按 10%提取法定盈余公积金 1,379,770.85 元，加年初未分

配利润 210,605,617.00 元，期末可供股东分配利润为 222,003,890.85 元。

经公司第二届董事会第十七次会议审议通过，公司拟定 2015 年度公司利

润分配预案为不进行利润分配，也不进行资本公积金转增股本和其他形式的分

配。

二、2015 年度不进行利润分配的原因

（一）《公司章程》第一百七十五条“公司的利润分配政策”如下：

1、公司可以采取现金或股票等方式分配利润，利润分配不得超过累计可

分配利润的范围，不得损害公司的可持续发展能力。公司董事会、监事会和股

东大会对利润分配政策的决策和论证过程中应当充分考虑独立董事、外部监事

和公众投资者的意见。

2、在满足下列具体条件前提下，公司应当采取现金方式分配股利，以现

金方式分配的利润不少于合并报表当年实现的可供分配利润的 10%：

（1）公司当年盈利且累计未分配利润为正值；

（2）审计机构对公司该年度财务报告出具标准无保留意见的审计报告；

（3）公司未来十二个月内无重大投资计划或重大现金支出事项发生（募

集资金项目除外）。

公司董事会负有提出现金分红提案的义务，对当年实现的可分配利润中未

分配部分，董事会应说明使用计划安排或原则。如因重大投资计划或重大现金

支出事项董事会未提出现金分红提案，董事会应在利润分配预案中披露原因及

留存资金的具体用途，经独立董事发表独立意见后提交股东大会审议，并在公

司指定媒体上予以披露。

重大投资计划或重大现金支出是指以下情形之一：

（1）公司未来十二个月内拟对外投资、收购资产或购买设备累计支出达

到或超过公司最近一期经审计净资产的 50%且超过 3,000 万元；

（2）公司未来十二个月内拟对外投资、收购资产或购买设备累计支出达

到或超过公司最近一期经审计总资产的 30%。

重大投资计划或重大现金支出需经公司董事会批准并提交股东大会审议

通过。

（二）公司未来十二个月重大资金支付计划

1、根据公司 2014 年收购广州启生信息技术有限公司签订的《发行股份及

支付现金购买资产协议》，公司总共需向交易对手方现金支付股权购买价款

31,724 万元人民币，其中，公司 2016 年尚需支付交易对手方 6,344.8 万元；

2、根据公司 2015 年收购贵阳市第六人民医院有限公司（以下简称“六医

公司”）签订的《关于贵阳市第六人民医院有限公司之增资协议》，公司需向六

医公司支付增资款 14,104.54 万元；

3、根据公司 2015 年 10 月与贵阳市医院管理（集团）有限公司签订的共

同发起设立贵阳市医药电商服务有限公司的《投资协议》，需支付投资款 2,450

万元。考虑到贵阳市医药电商服务有限公司需要建设现代医药物流体系，且业

务开展需要大量的铺底流动资金，公司拟加大在药品流通领域的投资；

4、2016 年是公司全面拓展互联网医疗、移动医疗业务的一年，围绕互联

网医院平台，公司“基于互联网的疑难重症二次诊断”、“下沉式医疗服务”均

处于市场拓展阶段，需要大量资金投入。同时，互联网医疗 O2O 闭环的形成需

要大量实体医疗机构的支撑，公司拟在第三方检验检测、远程影像中心、研究

型医院等领域进行深入拓展，以支撑公司互联网医院发展，这些均需要大量资

金。

三、公司未分配利润的用途及计划

为保障公司日常经营的正常有序，公司未分配利润将主要用于互联网医疗

业务拓展、实体医院建设、以及互联网医院基础设施建设等几个方向，公司目

前经营情况符合公司章程所规定的不进行现金分红的条件。为不影响公司未来

整体业务发展及项目投资的进度，因此董事会拟定 2015 年度利润分配预案为：

不进行利润分配，不送红股，也不进行资本公积金转增股本，未分配利润结转

至下年度，累积到以后年度进行分配。

四、独立董事意见

由于 2016 年公司预计在转型过程中需要大量的现金支持，在保证公司正

常经营和长远发展的前提下，公司从实际需求出发，为确保资金量充足，2015

年度将不实施利润分配，有利于公司的持续稳定健康发展，不存在损害股东尤

其是中小股东利益的情况。

因此，我们同意本次董事会提出的 2015 年度不进行利润分配的预案，同

意将该预案提交公司 2015 年年度股东大会审议。

特此说明。

贵阳朗玛信息技术股份有限公司董事会

                                           2016 年 4 月 26 日